[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08 февраля 2021 года
	№ 150

О создании оперативного штаба по координации действий и руководству работами в период ледохода, паводка и ледостава в 2021 году на территории Онежского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ, Постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», правилами использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 апреля 2010 года № 41, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, своевременной подготовки и проведения противопаводковых мероприятий, координации действий органов местного самоуправления, предприятий и организаций различных форм собственности по обеспечению безаварийного пропуска ледохода, паводковых вод и ледостава на реках Онежского муниципального района в 2021 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать оперативный штаб по координации действий и руководству работами в период ледохода, паводка и ледостава в 2021 году на территории Онежского муниципального района и утвердить его состав, согласно приложению № 1.

2. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации в срок до 20 февраля 2021 года разработать план работы оперативной группы на период подготовки и проведения противопаводковых мероприятий в 2021 году.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений оказать содействие оперативному штабу по проведению противопаводковых мероприятий, связанных с ледоходом, паводком и ледоставом в 2021 году на территории Онежского муниципального района.

4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 08 февраля 2021 года № 150
Состав
оперативного штаба по координации действий и руководству

работами в период ледохода, паводка и ледостава в 2021 году
на территории Онежского муниципального района
	Гришин И.И.
	глава муниципального образования «Онежский муниципальный район», руководитель оперативного штаба;

	Макаров М.А.
	первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ, заместитель руководителя оперативного штаба;

	Котлов С.Б.
	заместитель главы администрации, начальник МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ», заместитель руководителя оперативного штаба;

	Бахматов А.Е.
	начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работы администрации, секретарь оперативного штаба;

	Берковская Т.Е.
	начальник Управления образования;

	Волкова Т.В.
	начальник отдела сельского хозяйства и экологии МКУ комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям;

	Синицын И.В.
	начальник отдела энергетики, транспорта, связи и дорог МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ»;

	Чупова А.М.
	главный специалист отдела экономики администрации.

	Кузнецов Е.А.
	заместитель начальника ОНД и ПР г. Северодвинска и Онежского района  ГУ МЧС России по Архангельской области

(по согласованию);

	Клюкин А.Г.
	начальник ГКУ Архангельской области «ОГПС №13»

(по согласованию);

	Левша К.А.
	государственный инспектор Онежского инспекторского участка центра ГИМС ГУ МЧС России по Архангельской области

(по согласованию);

	Лоскутов О.Б.
	капитан морского порта «Онега» (по согласованию);

	Бызова Е.А.
	начальник штаба ГО ГБУЗ Архангельской области «Онежская ЦРБ» (по согласованию);

	Кабрин С.Л.
	начальник ЛТУ г.Онега Архангельского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Скуридин А.С.
	руководитель Онежского производственного отделения «Плесецкие электрические сети» филиала ОАО «МРСК Северо - Запад» «Архэнерго» (по согласованию);

	Уткина А.В.

	заместитель начальника полиции (по ООП) ОМВД России по Онежскому району (по согласованию);

	Уразов В.А.
	начальник Онежского участка АО «Плесецкое дорожное управление» (по согласованию);

	Марченков В.Л.
	главный специалист Онежского филиала РДО № 20 АО «Плесецкое дорожное управление» (по согласованию);

	Иконникова Н.В.
	глава муниципального образования «Порожское»

(по согласованию);

	Олуферова Е.М.
	глава муниципального образования «Чекуевское»

(по согласованию);

0221020801500